
Boletim de Serviço - Ano XXV  -  nº 09 – 1 ª quinzena de maio de 2011. 

 

247

ESPECIALIZADO 
812 11397 WELLINGTON SILVA PINTO DITRAN/SA TEC. APOIO 

ESPECIALIZADO - 
TRANSPORTE 

202/203 2 27/04/2011-28/04/2011 

813 12253 WEVERSON FONSECA RIBEIRO DITRAN/SA TEC. APOIO 
ESPECIALIZADO - 
TRANSPORTE 

202/203 1 29/04/2011-29/04/2011 

814 17050 WILDER SODRE BARROS SAP/PRRO TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

202/203 2 09/05/2011-10/05/2011 

815 15653 WILLIAN SAVI SS/PRSC TECNICO DE 
INFORMATICA 

202/203 3 24/03/2011-26/03/2011 

816 8974 WILSON KOJI URASHITA COOR/PRM
-SP 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

202/203 1 05/04/2011-05/04/2011 

817 20574 YARA CAMPOS CARVALHO DIAN/PGR ANALISTA DE 
CONTABILIDADE/
PERITO 

202/203 3 27/04/2011-29/04/2011 

818 20610 ZELIA MARIA LUCENA DE 
MENDONCA 

GABPR6-
MASC 

 202/203 3 27/04/2011-29/04/2011 

819 5126 ZELIA MARIA MONTEIRO COORJU/PR
R5ª 

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO 

202/203 2 19/04/2011-20/04/2011 

820 5126 ZELIA MARIA MONTEIRO COORJU/PR
R5ª 

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO 

202/203 5 11/04/2011-15/04/2011 

821 19570 ZERI ADRIANA SAVERGNINI 
HEMERLY 

SEPLAN/PR
ES 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

202/203 2 05/05/2011-06/05/2011 

822 9754 ZULEMA LILIANA PAZ SERAF/PRR
J 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

202/203 1 04/05/2011-04/05/2011 

 
MESSIAS DIAS ARAÚJO JÚNIOR EDUARDO HENRIQUE BAETA GERLI ARAÚJO GONÇALVES 

COELHO 
Presidente 1º Membro 2ºmembro 

 
RETIFICAÇÃO Nº 24 

 
Em, 04 de maio de 2011. 

 
Retificar Ata Especial nº 172, de 28/04/2011, referente à servidora ROSANA RIBEIRO MOITA, matr. 

15812, publicada no BS nº 8 da 2ª quinzena de abril de 2011. 
Onde se lê “A Junta Médica Oficial do MPF/PGR, após analise presencial e documental, sugere a 

mudança do horário de trabalho para de 8h a 15h, por seis meses a partir desta data.”, leia-se: “A Junta Médica Oficial do 
MPF/PGR, após analise presencial e documental, sugere a mudança do horário de trabalho para de 8h a 15h, por seis meses a 
partir de 06/04/2011.” 

 
RETIFICAÇÃO Nº 25 

 
Em, 12 de maio de 2011. 

 
Retificar licença médica de EDNALVA MARIA FERNANDES DA COSTA (matr. 13.714), publicada 

no BS nº 8 da 2ª quinzena de abril de 2011. 
Onde se lê 24/03/2011 a 25/03/2011, leia-se 25/03/2011 a 25/03/2011. 

 
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 

 
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 

 
Portaria nº 64, de 11 de maio de 2011. 

 
Dispensa e designa servidores para encargos de substitutos eventuais 

de Chefe. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 518, de 20 de outubro de 2009, e tendo em vista o 
disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Dispensar o servidor EDISON GERALDO DE OLIVEIRA, Assessor, Nível II, CC-2, matrícula 
MPF nº 8.702-5, do encargo de substituto eventual de Chefe, FC-2, da Seção de Manutenção (SEMAN/COORADM). 



Boletim de Serviço - Ano XXV  -  nº 09 – 1 ª quinzena de maio de 2011. 

 

248

Art. 2º. Designar o servidor CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DA CUNHA, Analista de Engenharia 
Civil/Perito, matrícula MPF n° 18.431-4, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe, FC-2, da 
SEMAN/COORADM. 

Art. 3º. Dispensar a servidora FERNANDA QUEIROZ NEIVA, Técnico Administrativo, matrícula MPF 
nº 19.816-1, do encargo de substituto eventual de Chefe, FC-2, da Seção de Registro Funcional (SEREF/DRH). 

Art. 4º. Designar o servidor CARLOS EDUARDO LEAL DOS SANTOS, Analista Administrativo, 
matrícula MPF nº 22.002-7, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe da SEREF/DRH. 

Art. 5º. Dispensar a servidora REGINA CÉLIA DE MESQUITA, Técnico Administrativo,  matrícula 
MPF nº 12.992-5, do encargo de substituto eventual de Chefe, FC-1, do Setor de Estágio (SEST/DRH). 

Art. 6º. Designar a servidora PRISCILA RODRIGUES SANTOS BELLO, Técnico Administrativo, 
matrícula MPF nº 21.940-1, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe, FC-1, do SEST/DRH. 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS 
Procurador-Chefe Regional 

 
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO 

 
Portaria nº 62, de 06 de maio de 2011. 

 
Dispensa e designa servidoras para o encargo de substituto eventual 

de Chefe de Seção. 
 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA 

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 518, de 20 de outubro de 2009, e 
tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Dispensar a servidora FERNANDA QUEIROZ NEIVA, Técnico Administrativo, matrícula MPF 
nº 19.816-1, do encargo de substituto eventual de Chefe, FC-2, da Seção de Treinamento e Acompanhamento 
(SEAC/DRH/COORADM), a partir de 24/04/2011. 

Art. 2º. Designar a servidora CLARISSA COELHO DE CASTRO, Técnico Administrativo, matrícula 
MPF nº 20.691-1, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe, FC-2, da SEAC/DRH/COORADM. 

Art. 3º. Designar a servidora CLARISSA COELHO DE CASTRO, Técnico Administrativo, matrícula 
MPF nº 20.691-1, para substituir, em caráter excepcional, o Chefe, FC-2, da SEAC/DRH/COORADM, por motivo de férias do 
titular no período de 24/04/2011 a 06/05/2011. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

MARCUS DA PENHA SOUZA LIMA 
Procurador-Chefe Regional Substituto 

 
 
 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO 
 

GABINETE DA PROCURADORA-CHEFE  
 

Portaria nº 38, de 02 de maio de 2011. 
 

Dispensa e designa servidores para o encargo de substituto eventual 

de Chefe do Setor de Acompanhamento de Matéria da Tutela Coletiva 

e Cível da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.  

 
 
A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela Portaria PGR nº 316, de 24 de junho de 
2010, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve: 

I- Dispensar o servidor CARLOS VALÉRIO DE SOUZA, matrícula 6467-0, Técnico Administrativo, da 
atribuição de substituto eventual de Chefe do Setor de Acompanhamento de Matéria da Tutela Coletiva e Cível, código FC-01, 
da Procuradoria Regional da República – 2ª Região. 

II- Designar a servidora MARIANA LORETO MAIA, matrícula 8894-3, Técnico Administrativo, para 
exercer a atribuição de substituto eventual de Chefe do Setor de Acompanhamento de Matéria da Tutela Coletiva e Cível, 
código FC-01, da Procuradoria Regional da República – 2ª Região. 

 
 


